Press Release

報道関係者各位

先日、１１月の記者発表においてご案内させていただきましたが、香川労働局（局長 亀澤典子）

と 独立行政法人 高齢・障害・求職者雇用支援機構香川支部（支部長 佐々木祐一）では、報道

関係機関の皆様を対象にハロートレーニング（公的職業訓練）の現場を見て、知っていただくことを

目的として、下記のとおり職業訓練施設（ポリテクセンター香川）のメディアツアーを開催することとし

ました。

当日は、四国初の実施となる第 4次産業革命に対応した新設科（ＩＣＴシステムデザイン科）の訓

練見学をしていただくだけでなく、実際の受講生や指導員との意見交換（取材）の場も設けておりま

すので、ぜひご参加ください。

記

１ 日 時  平成３１年 ２月１８日（月） １３：３０～１４：３０

２ 場 所  ポリテクセンター香川 （高松市花ノ宮町２丁目４番３号） ※別紙【案内図】参照

３ 当日の主な内容

・新設科「ＩＣＴシステムデザイン科」の説明・紹介

   ・訓練実習現場の見学

   ・受講生、指導員との意見交換、インタビュー  など

４ 参加申込方法

   添付の「メディアツアー参加登録票」にご記入の上、ファクシミリにて

平成３１年２月１１日（月）までに、申込先にご提出ください。

担

当

・

照

会

先

香川労働局  職業安定部  訓練室

室  長               松浦 一朗

地方人材育成対策担当官  石川 剛

【電話】0 8 7 - 8 0 4 - 8 9 0 0

【夜間】0 8 7 - 8 1 1 - 8 9 2 7

独立行政法人

高齢・障害・求職者雇用支援機構香川支部

ポリテクセンター香川 訓練課

課  長            門田  雄一

【電話】0 8 7 - 8 6 7 - 6 7 1 6

香川労働局発表
平成 31 年 1 月 31 日

※1月生・2月生の合計の応募倍率

全国１位（1月末時点）の応募倍率 ３.５倍

“第4次産業革命に対応した新設科
 「 ＩＣＴシステムデザイン科 」” を開講します ‼

そんな大好評の 「 ＩＣＴシステムデザイン科 」 をもっと知っていただくために

ハロートレーニングメディアツアー（報道関係者限定）を開催します

応募状況の速報

四国初 ‼

【申込先】
香川労働局職業安定部訓練室 あて （担当：松浦・石川） ＦＡＸ ０８７－８１１－８９３４

【メディアツアー参加登録票】

開催日時：平成３１年２月１８日（月）13:30～1４:30

所属会社名

氏   名

※参加される方全員を

 記載してください。

※該当する区分に○を

付してください。

（ふりがな：         ） 【 記者・ＴＶカメラ・スチールカメラ 】

（ふりがな：         ） 【 記者・ＴＶカメラ・スチールカメラ 】

（ふりがな：         ） 【 記者・ＴＶカメラ・スチールカメラ 】

連絡先（携帯等）

駐車場利用の有無 有（   台） ・   無

備考
※事前のご希望、連絡事項

等があれば記載ください

※平成３１年 ２月１１日（月）までにお申し込みください

ご参加に当たっての留意事項
①メディアツアーは現地集合・現地解散となります。

②施設内の撮影は基本的に可能ですが、撮影に当たっては、受講生のプライバシーに配慮すると

ともに、担当職員の指示に従っていただくようお願いいたします。

③受講生の取材、写真撮影に当たっては、必ず本人の了解を得ていただくようにお願いいたしま

す。